Osterreichischer Verein fur rauhhaarige

Vorstehhunde

Ergebnisliste Feld- und Wasserpriufung / 06.09.2020

Wildungsmauer / NO.

Prafungsleiter: Mf. Johann Hirsch

bestanden

11

Aika von der Moorheide

11.05.2019, DDR, Hindin, DDR 13592/A

Zuchter: Harry Brauer An der Sudriede 9 27246 Borstel
Fihrer: Josef Weinmar, Sterngasse 3, 2443 Leithaprodersdorf

Beste Feld- u. Waldarbeit
in Ordnung
gute Zusammenarbeit

ausgeglichen
leichtfiihrig, Jagdverstand

ausgeglichen
sehr gut

ausgeglichen
leichtfiihrig, méRiger Fuhrerkontakt

ruhig, ausgeglichen
kontaktfreudig

ausgeglichen
fuhrig, selbstandig

leichtfuhrig

| a Preis

Feld
Wasser
Gesamt

I b Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il a Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il b Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il ¢ Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il a Preis

Feld
Wasser
Gesamt

Il b Preis

Feld
Wasser
Gesamt

Feldpriufung | a Preis

ausgeglichen
leichtfuhrig

Feld
Wasser
Gesamt

Feldpriufung Il a Preis

ruhig, vorsichtig
leichtfiihrig

16 Baddy vom Lindenhof

16.06.2019, DDR, Ride, DDR13562

Zuchter: Marc Roth Stettenbergerweg 6 90562 Heroldsberg

Fihrer: Georg Zettel, Neustift 12, 2291 Lassee
13 Gardi De Crisul-Alb

26.05.2018, DDR, Hundin, DDR 13577/A

Zichter: Ciprian Tripa Calea Traian Nr.22 315300 INEU

Fihrer: Roland Mayrhofer, Kumpfmuhle 1, 3361 Aschbach-Markt
17 Koravom Fischamoor

03.03.2019, DDR, Hiindin, DDR 13473

Zichter: Mf. Leopold Eibler Heideg 6 2432 Schwadorf b. Wien

Fuhrer: Martin Trapl, HauptstraRe 29, 2463 Stixneusiedl
3 Lemon v. Neudeck

15.04.2019, DDR, Hiindin, DDR 13499

Zichter: Mf. Verena Weikhard Hauptplatz 13 8010 Graz

Fuhrer: Beat Mockli, Oberloh 1, 6056 Kéagiswil
15 Bine vom Lindenhof

16.06.2019, DDR, Hindin, DDR 13563

Zichter: Marc Roth Stettenbergerweg 6 90562 Heroldsberg

Fuhrer: Karl-Heinz Almstadter, WildbachstraRe 5, 2403 Wildungsmauer
4 Uwe vom Jura-Grund

17.01.2019, DDR, Ride, DDR 13495

Zichter: Jurgen Bottcher Kropfersricht 35 92237 Sulzbach-Rosenberg ausgeglichen, ruhig, freundlich

Fuhrer: Hermann Unger, Hauptstral3e 15, 7152 Pamhagen
Feldpriifung
14 Weika von der Morgenpirsch

13.06.2019, DDR, Hindin, DDR 13551

Zichter: Mf. Johann Hirsch Witzelsdorf 93 2305 Eckartsau

Fuhrer: Andreas Zwickelstorfer, Brunnengasse 33, 2403 Scharndorf
9  Wondavon der Morgenpirsch

13.06.2019, DDR, Hiindin, DDR 13552

Zuchter: Mf. Johann Hirsch Witzelsdorf 93 2305 Eckartsau

Fuhrer: Ing. Ing. Thomas Schafer, Obere Carnuntum Str. 60, 2403 Wildungsmauer
12 Quinny z Tesinovkych buku

27.01.2016, CF, Hindin, CF 239/A
Zichter: Ing. Vaclav Sobolik Ve Skolce 776 39811 Protivin

Fuhrer: Ronald Nowak, WaidhofnerstraRe 33, 3812 Grol3-Siegharts

Feld
Wasser
Gesamt

Feldprifung Il b Preis

ruhig
fiihrerbezogen

Feld
Wasser
Gesamt

234
76
310

231
73
304

233
70
303

214
67
281

213
67
280

215
70
285

221
56
277

226
NB
226

228
NB
228
198

198



auRer Konkurrenz

6 BOB . Il Preis
28.05.2018, WK, Rude, WK 3795 Feld
Zichter: Milan Vejin Jug Bogdana 10SOMBOR in Ordnung  Wasser
Fuhrer: Elvedin Alkic, Obere Gartenzeile 26, 3492 Etsdorf in Ordnung Gesamt

5 Trolla vom Rémerbach Il Preis
28.05.2019, DK, Hundin, DK 23332 Feld
Zichter: Eva Kopp 2434 Pischelsdorf in Ordnung  Wasser
Fuhrer: Lukas Metzker, Obere Hauptstral3e 23, 2473 Deutsch Haslau in Ordnung Gesamt

8 GIRA z Milhostovskych poli Il Preis
15.01.2019, SHS, Hiindin, SHS 25/Reg Feld
Zichter: Ing. Michal Urban 95301 Caradice 91 selbstsicher freundlich Wasser
Fuhrer: Werner Loike, BahnstraRe 17, 3250 Wieselburg-Mihling eigenwillig Gesamt

10 Dux vom Herzoghaus Il Preis
04.07.2018, DK, Ride, DK 23229 Feld
Zuchter: Strahinja Dimitrijevic Ljubinic 219/AObrenovac temperamentvoll, ungestim  Wasser
Fihrer: Caroline Zopfl, Hauptstrale 36, 2404 Petronell-Carnuntummaniger Fuhrerkontakt, kontaktfreudig Gesamt

Feldpriifung

7 Sido vom Esterhazyhof Feldpriufung | Preis
09.10.2019, DK, Riide, DK 23354 Feld
Zichter: Mf. Ing. Gregor Prantl Gartenstral3e 66 7023 Stéttera ruhig, sehr ausgeglichen Wasser
Fihrer: Christian Hoffmann, Siedlungsgasse 8, 2473 Deutsch Haslau leichtfiihrig, Jagdverstand Gesamt

nicht bestanden

2

Ultra DUNAVSKA n. b. Preis
28.03.2019, DDR, Hiindin, DDR 13582/A Feld
Zuchter: Emil Dordevic Vinogradarska br. 2 26220 Kovin/Srbija Wasser
Fuhrer: Emil Dordevic, Vinogradarska br. 2, 26220 Kovin/Srbija Gesamt

nicht angetreten

1

Ciri vom Marienweg n. a. Preis
18.05.2019, DDR, Hindin, DDR 13519 Feld
Zuchter: DI Dr. Leopold Cecil Marienweg 9 2443 Leithaprodersdorf Wasser

Fihrer: Franz Tesnohlidek, Niederedlitz 4, 3842 Niederedlitz Gesamt

228
62
290

220
66
286

185
54
239
163

221

236

236

NB
11

0

0



